
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 131
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 1
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi .................................................................................... 2
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DA ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.039/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA
DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO - SRP.
O Secretário de Administração e Modernização do Serviço Público do
Município de Barra Mansa, no uso de suas atribuições comunica aos
interessados face ao recurso sobre a anulação do certame, interposto
pela licitante HIGISEG MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA, que decidiu pela IMPROCEDENCIA do mesmo.

Gabriel Ramos Resende
Secretário Municipal de Administração e Modernização do Serviço

Público

Id: 2327274

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Barra Mansa

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços para conversão, implantação, treinamento, disponibi-
lização e manutenção de um sistema informatizado integrado de
gestão pública, tributária, administrativa e financeira de forma a
atender as necessidades de toda Administração Pública Munici-
pal, conforme especificação contida no Termo de Referência
(Anexo I). Processo Administrativo nº 6113/2021, na modalidade Pre-
gão Presencial nº 022/2021, SRP, do tipo MENOR PREÇO POR
GLOBAL, que será realizada no dia 27 de julho de 2021, às 14:00
horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.
Barra do Piraí, 27 de julho de 2021.
Ailce Malfetano Mattos
Pregoeira

Id: 2327161

Município de Cantagalo

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO
CNPJ: 31.838.469/0001-28

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO, a Câmara Municipal de Can-
tagalo informa abertura de LICITAÇÃO 002/2021, modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS 002/2021, referente contratação de Empresa espe-
cializada para fornecimento de Licença de uso (Locação de
Softwares) Sistemas informatizados de Gestão Pública, a se rea-
lizar no dia 27 de julho de 2021, às 13h30min, devendo os enve-
lopes (Documentação/Propostas) serem protocolados até às
13h00m. Os interessados poderão retirar o EDITAL junto a CPL, nas
dependências da Câmara, sito à Rua Getúlio Vargas, 391, Centro,
Cantagalo-RJ. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

Id: 2327221

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

076/2021.
O Ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pelo Decreto Municipaln° 4.210/2017, em decor-
rência do processo administrativo n° 6694/2021, HOMOLOGA o resul-
tado do Pregão Eletrônico n° 076/2021 (licitações-e: ID 871528). Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNE-
CIMENTO PARCELADO E CONTINUO DE MATERIAIS DESCARTÁ-
VEIS (S.M.A.S). Empresas Vencedoras:RG ALIMENTOS UNIPES-
SOAL EPP, CNPJ n° 39.341.555/0001-32 dos itens01, 02, 03, 04, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22 e 23R$: 27.436,65,
MACRIS REPAROS E MANUTENÇÃO LTDA ME, CNPJ n°
06.888.953/0001-14 dos itens 05,06,13, 17 e 18 R$:77.013,14, Homo-
logação na integra disponível nos autos do processo.
Itaguaí, 09 de julho de 2021.

Micheli Sobral dos Santos- matricula: 45943 - Secretária Municipal
de Assistência Social

Id: 2327282

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE REVOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público a REVOGAÇÃO da Chamada Pública 009/2021,
tendo em vista o Ofício Digital nº 1884/2021 enviado pela Secretaria
Municipal de Administração para melhor atender ao interesse público
e da administração.
Objeto: Locação de imóvel para uso não residencial destinado a ins-
talação do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro,
especificamente a Sede do Cartório da 254ª Zona Eleitoral de Macaé
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administra-
ção, processo administrativo 7856/2021.

Macaé-RJ, 08 de julho de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2327183

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA - CHAMADA

PÚBLICA Nº 012/2021
O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
012/2021, destinada ao credenciamento de instituições de ensino para
estágio não remunerado de estudantes na Cidade de Macaé para
atender nos órgãos e entes da Administração Pública Municipal.
INSTITUIÇÃO CREDENCIADA - VANESSA HENRIQUES RODRI-
GUES DA SILVA EDUCAÇÃO BASICA (ESCOLA JOSÉ RODRI-
GUES DA SILVA), CNPJ: 26.634.460/0001-65, PROCESSO
13047/2021.
A ata de julgamento de habilitação e seus anexos estarão disponíveis
para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). A Comissão de Licitação declara aberto o pra-
zo recursal, conforme prevê o item 6.3 do Edital, ficando franqueado
a vista aos autos para todos os interessados.

Macaé-RJ, 07 de julho de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2327184

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA - CHAMADA PÚ-

BLICA Nº 012/2021
O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
012/2021, destinada ao credenciamento de instituições de ensino para
estágio não remunerado de estudantes na Cidade de Macaé para
atender nos órgãos e entes da Administração Pública Municipal.
INSTITUIÇÃO CREDENCIADA - NAKED & VIEIRA LTDA (INSTITU-
TO POLITÉCNICO DE ENSINO-IPE), CNPJ: 01.663.028/0003-33,
PROCESSO 13535/2021.
A ata de julgamento de habilitação e seus anexos estarão disponíveis
para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). A Comissão de Licitação declara aberto o pra-
zo recursal, conforme prevê o item 6.3 do Edital, ficando franqueado
a vista aos autos para todos os interessados.

Macaé-RJ, 07 de julho de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2327185

Município de Mangaratiba

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ANULAÇÃO DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14551/2019
O Município de Mangaratiba - RJ, pessoa jurídica de direito público,
comunica a todos os interessados que por decisão do VOTO REFE-
RENTE AO PROCESSO TCE - RJ Nº 212.508-0/20 - REPRESENTA-
ÇÃO, o supracitado certame licitatório foi ANULADO.

Mangaratiba-RJ, 09 de julho de 2021.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port.2071/2020. Id: 2327156

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA - CHAMADA PÚ-

BLICA Nº 005/2021
O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
005/2021, destinada seleção de imóvel não residencial para funciona-
mento e instalação do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Rio de
Janeiro, Processo Administrativo nº 7855/2021, conforme segue:
CARMEM CRISTINA KANDA DE SÁ ROCHA - CPF 898.173.627-87
- Proposta Classificada
A ata de julgamento seus anexos estão disponíveis para download no
Portal de Transparência do Município de Macaé (www.ma-
c a e . r j . g o v. b r ) .
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal, conforme
prevê o item 5.5.2 do Edital, ficando franqueado a vista aos autos pa-
ra todos os interessados.

Macaé-RJ, 08 de julho de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2327182

PREGÃO PRESENCIAL NO “SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS”
Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7064/2021
OBJETO RESUMIDO: A presente licitação tem por objeto o Registro
de Preços para a contratação de empresa especializada em enge-
nharia para execução da “MANUTENÇÃO CORRETIVA (TAPA BURA-
CO) E PREVENTIVA (RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTI-
CO) EM VIAS DO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA - RJ”, pelo perío-
do de 12(doze) meses, conforme Termo de Referência Anexo I deste
Edital, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência
Anexo I deste Edital.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global
DATA e HORA DA REALIZAÇÃO: 23 de JULHO de 2021, às 13:00
horas.
LOCAL: A sessão realizar-se-á no CEID - Centro de Educação de
Interatividade Educacional, localizado na Rua: Coronel Moreira da Sil-
va nº 232, Centro - Mangaratiba.
LOCAL PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados em partici-
par deste Pregão poderão examinar e adquirir o respectivo edital na
Comissão Permanente de Licitação (CPL), nas dependências da Se-
cretaria Municipal de Compras e Suprimentos, Av. Vereador Célio Lo-
pes, 27 - Centro - Mangaratiba/RJ, de 10 às 16 horas e no site da
Prefeitura Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:
http://www.mangaratiba.rj.gov.br/novoportal/licitacoes . Dúvidas e escla-
recimentos no email: cpl@mangaratiba.rj.gov.br e cpl.licitacaomanga-
ratiba@gmail.com
Esta publicação está em consonância ao Art.110 - Parágrafo Único
da Lei 8.666/93

Mangaratiba-RJ, 09 de julho de 2021.
Elen Garcia Machado
Pregoeira
Port. 0635/2021. Id: 2327271


		2021-07-09T23:17:06-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




